
Uchwała Nr XXXVII.300.2022 
Rady Gminy Baruchowo 

z dnia 20 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji dot. naprawy uchwał antysmogowych  i  programu ochrony powietrza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm. 1)) w zw. z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870), uchwala się , co następuje: 

§ 1. Postanawia się petycję złożoną w dniu 28.02.2022 r. w sprawie naprawy uchwał antysmogowych 
i programu ochrony powietrza przekazać według właściwości do Sejmiku Województwa Kujawsko- 
Pomorskiego, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Baruchowo upoważniając go 
jednocześnie do udzielenia wnoszącemu petycję informacji z §1 i przesłanie niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo 

 
 

Jarosław Komorek 

 

 
1) Zmainy wymienionej ustawy zostały ogloszone w Dz. U. z 2022 r., poz. 583. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D3FBFB7-951D-4147-A968-080F16A16E49. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 

Uzasadnienie 

W dniu 28.02.2022 r. do Rady Gminy Baruchowo  wpłynęła  przedmiotowa petycja. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji stwierdziła, że petycja spełnia wymagania formalne. Petycja dotyczy 
naprawy: 

-  Uchwały Nr VIII/136/19 Sejmiku Województwa Kujawsko Pomorskiego z dnia 24 czerwca 2019 r. 
w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa kujawsko- pomorskiego ograniczeń i zakazów 
z zakresie eksploatacji instalacji w których następuje spalanie paliw ( z późń. zm.) 

- Uchwały Nr XXIII/340/20 Sejmiku Województwa Kujawsko Pomorskiego z dnia 22 czerwca 2020  r. 
w sprawie określenia programu ochrony powietrza w zakresie pyłu zawieszonego PM10 oraz benzo(a)pirenu  
dla strefy kujawsko-pomorskiej, 

- Uchwały Nr XXIII/339/20 Sejmiku Województwa Kujawsko Pomorskiego z dnia 22 czerwca 2020  r. 
w sprawie określenia programu ochrony powietrza w zakresie pyłu zawieszonego PM10, PM2,5 oraz 
benzo(a)pirenu  dla strefy aglomeracja bydgoska, 

- Uchwały Nr XXIII/341/20 Sejmiku Województwa Kujawsko Pomorskiego z dnia 22 czerwca 2020  r. 
w sprawie określenia programu ochrony powietrza w zakresie pyłu zawieszonego PM10 oraz benzo(a)pirenu  
dla strefy miasto Toruń, 

- Uchwały Nr XXIII/338/20 Sejmiku Województwa Kujawsko Pomorskiego z dnia 22 czerwca 2020  r. 
w sprawie określenia programu ochrony powietrza w zakresie pyłu zawieszonego PM10 oraz benzo(a)pirenu  
dla strefy miasto Włocławek, 

tak, by usunąć z nich wszelkie ograniczenia eksploatacji urządzeń spełniających wymogi ekoprojektu 
i wykorzystujących jako paliwo stałe odnawialne źródła energii (drewno kawałkowe, pellet, brykiet 
drzewny). 

Autor Petycji wnosi o zniesienie wszelkich zakazów i ograniczeń eksploatacji kominków i pieców na 
drewno (biopaliwo stałe), w szczególności miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń spełniających wymogi 
Ekoprojektu. 

Zgodnie z art. 96 ust. 1, ust. 6 i ust. 7 ustawy z 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1973, ze zm.) Sejmik województwa może, w drodze uchwały, w celu zapobieżenia 
negatywnemu oddziaływaniu na zdrowie ludzi lub na środowisko, wprowadzić ograniczenia lub zakazy 
w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. 

Adresat petycji może, lecz nie musi być podmiotem właściwym do jej rozpatrzenia (vide art. 6 ust. l 
ustawy o petycjach). Podmiotem właściwym do rozpatrzenia petycji jest podmiot w zakresie zadań lub 
kompetencji, którego mieści się żądanie (przedmiot) petycji. 

Wniesienie petycji nakłada na adresata obowiązek zbadania swojej właściwości. 

Podkreślić należy, że w stosunku do organów samorządu gminnego obowiązuje konstytucyjna zasada 
legalizmu działania organów władzy publicznej (art. 7 Konstytucji RP), zgodnie z którą organy działają na 
podstawie i w granicach prawa. Tak więc każda czynność podejmowana przez radę gminy musi mieć 
stosowne umocowanie ustawowe. 

Po zbadaniu właściwości postulaty wymienione w petycji nie mieszczą się w zakresie zadań 
i kompetencji rady gminy. Podjęcie przez Radę Gminy Baruchowo uchwały bez podstawy prawnej stanowi 
istotne naruszenie prawa, skutkujące nieważnością uchwały. 

Zgodnie z powyższym i na podstawie art. 6. ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, 

Załącznik do uchwały Nr XXXVII.300.2022

Rady Gminy Baruchowo

z dnia 20 kwietnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D3FBFB7-951D-4147-A968-080F16A16E49. Podpisany Strona 1



nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia 
petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

Reasumując przedmiotowa petycja powinna być skierowana do Sejmiku Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego, który jest organem właściwym do jej rozpatrzenia. 

Rada Gminy Baruchowo po zapoznaniu się z przedmiotem skargi, wyjaśnieniami i ustaleniami Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji przyjęła stanowisko zgodne z opinią komisji. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D3FBFB7-951D-4147-A968-080F16A16E49. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1



